sollicité auprès de la Commune de Vélizy-Villacoublay une garantie à hauteur de 100 % 
pour les quatre lignes du prêt qu’elle contracte auprès de la Banque des Territoires 
(Caisse des Dépôts et Consignations) pour la résidence jeunes actifs,

CONSIDÉRANT que le montant global du prêt s’élève à 6 738 265 € (six millions sept 
cent trente-huit mille deux cent soixante-cinq euros),

CONSIDÉRANT que ces prêts sont destinés à financer d’une part, les travaux de 
construction pour un montant de 2 915 806 € (deux millions neuf cent quinze mille 
huit cent six euros) et d’autre part, l’acquisition du foncier pour un montant de 
3 822 459 € (trois millions huit cent vingt-deux mille quatre cent cinquante-neuf 
euros),

CONSIDÉRANT qu’en contrepartie des garanties d’emprunts apportées, la SA HLM CDC 
HABITAT SOCIAL s’est engagée à faire bénéficier à la Commune d’un droit de 
réservation de 20 logements, pendant la durée de la garantie, soit 60 ans,

CONSIDÉRANT que ces engagements réciproques sont formalisés par la convention de